
~ L-urr1une ai Lance/lo ed Arnone 
[@ml Provincia di Caserta. 

~\\~_;{) ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
~ .. ~--...."Il.: 

N. H 
del Registro 

, Data fU/ U fil/ 8 

I ,,, 

Oggetto: Lavori di "ristrutturazione e adeguamento sismico, di 
miglioramento e messa in sicurezza della scuola dell'Infanzia di Via 
Settembrini dell'Istituto Comprensivo Statale "Ugo Foscolo" di 
Cancello ed Arnone (CE}"- a valere sul Decreto interministeriale MEF 
MIUR-MIT del 23/01/201S. 
- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO POST GARA-

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 1)1.J~1 del n;ese di rt~4ih1lf!1e (5, éJJ 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 
riunita con la pres1~nza dei Signori: 

. ··-

·No COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 
' il 1 EMERITO PASQUALINO Sindaco 

'-1 
k 

~- i -

2 PAOLO CONCETTA Assessore >e 
3 DI BENEDETTO LUIGI Assessore K 
4 DI PUORTO MAURIZIO Assessore ~ 

5 BOVENZI GIUSEPPE Assessore k 
TOTALE j J_ 

- - . - . 

Presiede l'adunanza il Sig. dott. Pasqualino Emerito, nella.sua qualità di Sindaco. 
. . E SEGRETARIU 

Con l'assistenza del Segretano Comunale dott. VIC 
6 

AlilfO tORIO 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono iRcmime~~ legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

LA G I U N T A C O M U N A L E 

Visto il vigente T.U.E.L.; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione : 
Il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto 
concerne la regolarità tecnica. 
Si da atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile da parte del responsabile 
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, in quanto la delibera non comporta 
impegni di spesa o diminuzioni di entrate. 

I 



OGGETTO: Lavori di "ristrutturazione e adeguamento sismico, di miglioramento e messa in 
sicurezza della scuola dell'Infanzia di Via Settembrini dell'Istituto Comprensivo Statale 
"Ugo Foscolo" di Cancello ed Amone (CE)"- a valere sul Decreto interministeriale 
MEF-MIUR-MIT del 23/01/2015. 
- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO POST GARA-

PREMESSO: 
che con deliberazione n. 58 del 2810412015, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha 
approvato il progetto definitivo-esecutivo, a firma clell'Uflìcio Tecnico, ad oggetto: Lavori di 
"ristrutturazione e adeguamento sismico, di miglioramento e messa in sicurezza della scuola 
dell'Infanzia di Via Settembrini dell'Istituto Comprensivo Statale "Ugo Foscolo" di Cancello 
ed Amone (CE)" di importo complessivo pari ad€ 1.438.601,44 di cui €.1.163.900,00 per lavori 
comprensivi di€. 33.900,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed€ 274.701,44 per 
somme a disposizione del!' Amministrazione 
che, la spesa dell'intervento progettuale di 1.438.601,44 sarà garantita da fondi in conto capitale 
secondo i requisiti di ammissibilità previsti dal Decreto intenninisteriale MEF-MIUR-MlT del 
23101/2015 in attuazione dell'art. 10 del D.!. n.104/2013 D.G.R. n. 124 del 28/03/2013 -"Piano 
Triennale di edilizia scolastica" art. l O Avviso D D. n. 67 del 13/04/2015 in ottemperanza a guanto 
previsto a!l'art.6 del predetto Avviso, 
che la Regione Campania ha trasmesso al Comune di Cancello ed Amone, con nota n. 2017 .0312445 
del 02/05/2017, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 3744 in data 03/0512017, il D.D. n. 72 del 
24/02/2017, pubblicato sul BURC n. 17 del 27/02/2017, di assegnazione del finanziamento del 
progetto ai lavori in oggetto; 
che, il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Emilio Graziano, giusta delibera di G.C. il. 54 del 
22/04/20 l 5; 

PRESO ATTO: 
che con detem1inazione del Responsabile del!' Area II1 - Tecnica, n. 03 del 02/02/2016, è stata 
indetta la procedura aperta per l'affidamento della esecuzione dei lavori in oggetto ed è stata 
trasferita ad ASMEL Consortile Soc. Cons. a r.I. l'indizione della procedura di gara in parola sulla 
piattaforma ASMECOMM, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati atti di 
gara, precisando che la procedura di gara sarebbe stata espletata sulla piattafmma telematica 
ASMECOMM, e i "servizi aggiuntivi", fermo restando la nomina dell'Autorità di gara in capo a 
questa Amministrazione con proprio separato atto, mentre l'individuazione dei componenti sarebbe 
stata effettuata nell'ambito degli iscritti all'Albo degli esperti P.A., secondo le disposizioni dell'm1. 
84 comma 8 del Dlgs n. 163/2006, esclusivamente tra" funzionari di amministrazioni aggiudicatrici 
di cui all'art. 3 comma 25"; 
che con determinazione del Responsabile dell'Area lii - Tecnica, il. 24 del 25/10/2017, i lavori di 
"ristrutturazione e adeguamento sisntico, di migliora1nento e messa in sicurezza deJla scuola 
dell'Infanzia di Via Settembrini dell'Istituto Comprensivo Statale "Ugo Foscolo" di Cancello 
ed Amone (CE)" sono stati aggiudicati definitivamente alla ditta Fabiana Costruzioni S.r.l. con sede 
in Cancello ed Amone (CE) alla Via Oreste Salomone, n. 3, C.F. 03578050613 con ribasso 
economico percentuale, offerto in fase di gara, del 15,65% ( quindicivirgolasessantacinque/percento) 
da applicarsi all'importo dei lavori posti a base di gara di€ 1.130.000,00 e corrispondente ad un 
importo al netto del ribasso pari ad €953.155,00 per lavori oltre ad e 33.900,00 per oneri sicurezza 
non soggetti a ribasso e per complessivi 987.055 ,00 oltre a IV A come per legge; 

che con la suddetta determinazione del Responsabile dell'Area IJJ - Tecnica, il. 24 del 25/10/2017, 
è stato approvato il quadro economico rimodulato cosi come scaturente dal ribasso d'asta offerto in 
ti d" l cl ase i gara ne mo o seguente: 

COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE(CE) 

SCUOLA MATERNA STATALE "U. FOSCOLO" 

Adeguamento funzionale di ristrutturazione e manutenzione straordinaria della scuola materna "U. Foscolo" 



cod. 

A I PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTJIVO 

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO post gara 

cod. DESCRIZIONE IMPORTO SOMMANO 

A Lavori a base d'asta € 1.130.000,00 

Al Ribasso d'asta 15,65% su lavori a base d'asta € 176.845,00 

A2 Lavori di aggiudicazione post-gara € 953.155,00 

A3 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 33 .900,00 

TOTALE LAVORI: [A2+A3] € 987.055,00 

CAPO B - SOMME A DISPOSIZIONE 

B IV A su Lavori aliquota 10% € 116.390,00 

c Imprevisti aliquota 2,l % € 23. 730,00 

D RUP 2% € 22.600,00 

E Spese tecniche Direzione Lavori 35.132,73 

F Spese tecniche Sicurezza in fase Esecutiva 14.413,23 

G 
Spese Tecniche Collaudo Statico e Collaudo Tecnico-

18.218,32 
Amministrativo 

H INARCASSA € 2.710,57 

I IV A su Spes'~ Tecniche € 15.504,46 

L Spese per Gara e Pubblicità € 12.000,00 

M Economie a ;;eguito di gara € 190.847, 13 

Somme A Disposizioni 451.546,44 

TOTALE COMPLESSIVO 1.438.601,44 
CONSIDERATO: 
- che, nel disciplinare di gara è stata prevista la possibilità per i partecipanti alla gara, di presentare delle 

migliorie progettuali che prevedessero anche la demolizione e ricostruzione dell'edifico scolastico a 
proprie cure e spese; 

- che la ditta Fabiana Costruzioni S.r.l., dichiarata aggiudicataria dell'appalto in questione, ha proposto in 
sede di gara un progetto di demolizione e ricostruzione dell'edificio scolastico in questione; 

- che con nota prot. n. 9574 del 22/11/2017, lAmministrazione, unitamente al Responsabile del 
Procedimento, h;1 richiesto all'impresa appaltatrice la redazione del progetto esecutivo post gara delle 
migliorie offerte in sede di gara completo degli elaborati previsti dal DPR 207/20 l O 

- che con nota prot. 705 del 25.01.2018 l'Impresa aggiudicataria ha trasmesso al Responsabile dell'Area 
Tecnica il progetto esecutivo post gara composto di tutti gli elaborati previsti dall'art. 33, ove ricorrenti, 
del DPR 207/2010 di seguito elencati: 

N. TAVOLE 

TAVGEN-1 

TAV GEN-2 

TAVGEN-3 

TAVGEN-4 

SEZIONE PROGETTO: GENERALE 

RELAZIONE TECNJCA ILLUSTRATIVA GENERALE 

COMPUTO METRICO ESTJMA TJVO POST GARA COMPRENSIVO Dl 
MIGLJORIE CON PREZZJ UNITARI AL NETTO DEL RIBASSO 
OFFERTO 

ELENCO PREZZI POST GARA COMPRENSIVO DI MIGLIORIE CON 
PREZZJ UNJTARI AL NETTO DEL RIBASSO OFFERTO 

RELAZIONE SUL CRONOPROGRAMMA LAVORI E 
CRONOPROGRAMMA LAVORI 

SCALA 

I 



TAVGEN-5 RENDERING DELLE SOLUZIONI PROGETTUALI 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: ARCHITETTONICO SCALA 

TAV AR-1 PIANTA PIANO RIALZATO-PIANTA PIANO COPERTURA-RENDER I: I 00 

TAV AR-2 PROSPETTI - SEZIONI-RENDER l: l 00 

TAV AR-3 INTERVENTI Dl EFFICJENTAMENTO ENERGETICO 1:100 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: STRUTTURE SCALA 

TAVST-A RELAZIONE TECNICA GENERALE E DI CALCOLO 

TAVST-B TABULA TI DI CALCOLO- VERIFICA SOLAIO 

TAVST-C RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI 

TAVST-D 
RELAZIONE SULLA MODELLAZIONE SISMICA DEL SITO DI 
COSTRUZIONE 

TAVST-E RELAZIONE SUI MATERIALI 

TAVST-F sn~TESIDEIRJSULTATIDICALCOLO 

TAVST-G PIANO DI MANUTENZIONE DELLA PARTE STRUTTURALE 
DELL'OPERA 

TAVST-1 WQUADRAMENTO LOTTO CON PIANTA FILI FISSI l : 50 

TAVST-2 P!ANT A FILI FISSI I : 50 

TAVST-3 CARPENTERIA FONDAZIONI I : 50 

TAVST-4 CARPENTERJA 1° IMPALCATO I : 50 

TAVST-5/a TABELLE PILASTRI N.l I : 50 

TAVST-5/b TABELLE PILASTRI N.2 I : 50 

TAV ST-6/a TRAVATURE DI FONDAZIONEN.J I : 50 

TAVST-6/b TRA VA TURE DI FONDAZIONE N.2 I: 50 

TAV ST-6/c TRJ\ VA TURE DI FONDAZIONE N.3 I : 50 

TAVST-6/d TRAVATURE DI FONDAZIONE N.4 I : 50 

TAVST-7 TRAVATURE I IMPALCATO N.I I : 50 

TAVST-7.l TRAVATURE! JMPALCATON.2 I : 50 

TAV ST- 7.2 TRA.VA TURE I IMPALCATO N.3 I : 50 

TAV ST-7.3 TRA V A TURE I IMPALCATO N .4 I : 50 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: GEOLOGIA SCALA 

TAVRG-1 RELAZIONE GEOLOGICA ED INDAGINI GEOGNOSTICHE 



N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: IMPlANTO ELETTRICO SCALA 

TAVI.E-1 RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO IMPTANTJ ELETTRICI 

TAVI.E-2 
RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO ILLUMJNOTECNICO DEI 
SINGOLI LOCALI 

TAV 1.E-3 
PLANIMETRIA GENERALE CON DISTRIBUZIONE IMPIANTO DJ 

1 : 200 VIDEOSORVEGLIANZA ED ILLUMINAZIONE ESTERNA 

TAV I.E-4 
PIANTE PIANO RJALZATO CON DISTRJI3UZIONE IMPIANTO 

1 : 100 
ELETTRlCO 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: IMPJANTO TERMICO SCALA 

TAVI.T-1 RELAZIONE TECNICA E DI CALCOLO IMPIANTO TERMICO 

Rl'LAZIONE TECNICA ENERGETICA E ATTESTATO DI 
TAVI.T-2 PRESTAZIONE ENERGETICA DELL'EDIFJCJO - CONFRONTO STATO 

DI FATTO E STATO DI PROGETTO 
FASCICOLO SCHEDE VERIFICA TERMOIGROMETRJCA 

TAV I.T-3 DELL'EDIFICIO 
- CONFRONTO STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO 

TAV I.T-4 SCHEMA DISTRIBUZIONE IMPIANTO CENTRALE GEOTERMICA VARIE 

TAVI.T-5 
PIANTA PIANO RIALZATO CON DISTRIBUZIONE IMPfANTO A 

1 : 100 
SOFFITTO RADIANTE 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: IMPIANTO ANTINCENDIO SCALA 

TAV I.A-I RELAZIONE TECNICA DI PREVENZIONE INCENDI 

TAVI.A-2 
RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO IMPIANTO IDRJCO 
ANTINCENDIO 

TAVI.A-3 
PIANTA PIANO RIALZATO CON DISTRIBUZIONE IMPIANTO lDRJCO 

I : 100 ANTINCENDIO 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: IMPIANTO FOTOVOLTAICO SCALA 

TAVI.F-1 RELAZIONE TECNICA E DI CALCOLO IMPIANTO FOTOVOLT AJCO 

TAVI.F-2 DISTRIBUZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO I : 100 

RITENUTO pertanto poter procedere arra loro approvazione, significando che i medesimi costituiscono il 
Progetto Esecutivo dell'opera in argomento, ad integrazione e sostituzione del progetto posto a base di gara; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e frwniture); 

VISTO il regolamento 00.PP. D.P.R. 20712010; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa e contabile deff'intervento e dcl procedimento; 

Sentito e valutato quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato; 



Ritenuto doversi convenire con quanto evidenziato, ritenutolo n1eritevole di considerazione; 

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del D.lgs n. 26712000 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime resa nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

I. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale ciel presente atto; 
2. Di prendere atto e approvare, per quanto di competenza, il progetto esecutivo posi gara dei Lavori di 

"ristrutturazione e adeguamento sismico, cli miglioramento e messa in sicurezza della scuola 
dell'Infanzia cli Via Settembrini dell'Istituto Comprensivo Statale "Ugo Foscolo" di Cancello ed 
Arnone (CE)" redatto dall'ing. Francesco Colaru!lo per conto dell'impresa appaltatrice, Ditta Fabiana 
Costruzioni S.r.l. con sede in Cancello ed Amone (CE) alla Via Oreste Salomone, n. 3, C.F. 
03578050613 con un ribasso economico percentuale offerto in fase di gara, del 15,65% 
(quindicivirgolasessantacinquelpercento) da applicarsi all'imporlo dei lavori posti a base di gara di € 
1.130.000,00 e corrispondente ad un importo al netto del ribasso pari ad €953 .155,00 per lavori oltre ad € 
33.900,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e per complessivi 987.055,00 oltre a IV A come per 
legge, composto di tutti gli elaborati previsti dall'ai1. 33, ove ricorrenti, del DPR 20712010 di seguito 
elencati: 

N. TAVOLE 

TAVGEN-1 

TAVGEN-2 

TAV GEN-3 

TAVGEN-4 

TAVGEN-5 

SEZIONE PROGETTO: GENERALE 

RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA GENERALE 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO POST GARA COMPRENSIVO DI 
MIGLIORIE CON PREZZI UNITARI AL NETTO DEL RIBASSO 
OFFERTO 
ELENCO PREZZI POST GARA COMPRENSIVO DI MIGLIORJE CON 
PREZZI UNJT ARl AL NETTO DEL RIBASSO OFFERTO 

RELAZIONE SUL CRONOPROGRAMMA LAVORI E 
CRONOPROGRAMMA LAVORI 

RENDERlNG DELLE SOLUZJONI PROGETTUALl 

SCALA 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: ARCHITETTONICO SCALA 

TA V AR-1 PIANTA PIANO RIALZATO - PIANTA PIANO COPERTURA-RENDER 1:100 

TAV AR-2 PROSPETTI - SEZIONl-RENDER J;J 00 

TAV AR-3 INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO l: l 00 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: STRUTTURE SCALA 

TAVST-A 

TAV ST-B 

TAV ST-C 

TAVST-D 

TAVST-E 

RELAZIONE TECNICA GENERALE E DI CALCOLO 

TABULATI DI CALCOLO-VER1F1CA SOLAIO 

RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI 

RELAZIONE SULLA MODELLAZJONE SlSMICA DEL SITO DI 
COSTRUZIONE 

RELAZIONE SUI MA TERlALl 



TAVST-F SINTESl DEl RISULTA TI DI CALCOLO 

TAVST-G PIANO DI MANUTENZIONE DELLA PARTE STRUTTURALE 
DELL'OPERA 

TAVST-1 INQUADRAMENTO LOTTO CON PIANTA FILI FJSSI l : 50 

TAV ST-2 PIANTA FILI FISSI l : 50 

TAV ST-3 CARPENTERIA FONDAZ!ONl I : 50 

TAVST-4 CARPENTERIA I0 IMPALCATO l : 50 

TAVST-5/a TABELLE PILASTRI N. l l : 50 

TAV ST-5/b TABELLE PILASTRI N.2 I : 50 

TAVST-6/a TRA VA TURE DI FONDAZIONE N. l 1 : 50 

TAVST-6/b TRA VA TURE DI FONDAZIONE N.2 I : 50 

TAVST-6/c TRA VA TURE DI FONDAZIONE N.3 l : 50 

TAVST-6/d TRA VA TURE DI FONDAZJONE N.4 I : 50 

TAVST-7 TRA V A TURE 1 lMP ALCA TO N. l I : 50 

TAVST-7.1 TRA VA TURE I IMPALCATO N.2 I : 50 

TAVST-7.2 TRA V A TURE I IMPALCATO N .3 I : 50 

TAVST-7.3 TRA V A TURE 1 IMPALCATO N .4 I : 50 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: GEOLOGIA SCALA 

TAVRG-1 RELAZIONE GEOLOGICA ED INDAGINI GEOGNOSTICHE 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: IMPIANTO ELETTRICO SCALA 

TAV I.E-I RELAZIONE TECNJCA DI CALCOLO IMPIANTI ELETTRICI 

TAV I.E-2 
RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO ILLUMINOTECNICO DEl 
sn~GOLI LOCALI 

TAV I.E-3 
PLANJMETRIA GENERALE CON DISTRIBUZJONE IMPIANTO DI 

I : 200 VIDEOSORVEGLIANZA ED ILLUMINAZIONE ESTERNA 

TAVI.E-4 
PIANTE PIANO RJALZATO CON DISTRIBUZIONE IMPIANTO 

I : IOO ELETTRICO 

N. TAVOLE SEZIONE PROGETTO: IMPIANTO TERMICO SCALA 

TAVI.T-1 RELAZIONE TECNICA E DI CALCOLO IMPIANTO TERMICO 

RELAZJONE TECNJCA ENERGETJCA E ATTESTATO DI 
TAVI.T-2 PRiòSTAZlONE ENERGETJCA DELL'EDIFICJO - CONFRONTO STATO 

DI FATTO E STATO DI PROGETTO 
FASCJCOLO SCHEDE VERJFJCA TERMO!GROMETRICA 

TAV I.T-3 DELL'EDIFICIO 
- CONFRONTO STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO 

TAVI.T-4 SCHEMA DJSTRIBUZIONE IMPIANTO CENTRALE GEOTERMICA VARIE 



TAVI.T-5 

N. TAVOLE 

TAVI.A-1 

TAVI.A-2 

TAV I.A-3 

N.TAVOLE 

TAVI.F-1 

TAV I.F-2 

PIANTA PIANO RIALZATO CON DISTRIBUZIONE IMPIANTO A 
SOFFITTO RADIANTE 

SEZIONE PROGETTO: IMPIANTO ANTINCENDIO 

RELAZIONE TECNICA DI PREVENZIONE INCENDI 

RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO IMPIANTO IDRJCO 
ANTINCENDIO 
PIANTA PIANO RJALZATO CON DISTRJBUZJONE !MPIANTO 
JDRJCO ANTINCENDIO 

SEZIONE PROGETTO: IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

RELAZIONE TECNICA E DI CALCOLO IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

DISTRJBUZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

l : 100 

SCALA 

I : l 00 

SCALA 

l : I 00 

3. Di prendere atto che il quadro economico così come scaturente dal ribasso d'asta offerto in fase di gara .. , 
e nmasto 111var1ato e 1 seguente: 

COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE(CE) 

SCUOLA MATERNA STATALE "U. FOSCOLO" 

Adeguamento funzionale di ristrutturazione e manutenzione straordinaria della scuola materna "U. Foscolo" 

cod. 

A\ 
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO post gara 

cod. DESCRJZIONE IMPORTO SOMMANO 

A Lavori a base d'asta € I. I 30.000,00 

Al Ribasso d'asta I 5,65% su lavori a base d'asta € I 76.845,00 

A2 Lavori di aggiudicazione post-gara € 953. I 55,00 

A3 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 33 .900,00 

TOTALE LAVORI: [A2+A3] € 987.055,00 

CAPO B - SOMME A DISPOSIZIONE 

B IV A su Lavori aliquota I 0% € I I 6.390,00 

c Imprevisti aliquota 2, I% € 23 .730,00 

D RUP 2% € 22.600,00 

E Spese tecniche Direzione Lavori 35.132,73 

F Spese tecniche Sicurezza in fase Esecutiva 14.413,23 

G 
Spese Tecniche Collaudo Statico e Collaudo Tecnico-

18.2 I 8,32 
Amministrativo 

H INARCASSA € 2.710,57 

I IV A su Spese Tecniche € I 5 .504,46 

L Spese per Gara e Pubblicità € 12.000,00 

M Economie a seguito di gara € 190.847, 13 

Somme A Disposizioni 451.546,44 

TOTALE COMPLESSIVO 



4. Di dare atto che il richiamato progetto conserva inalterato il Quadro Economico Rimodulato a seguito 
dell'espletamento della gara; 

5. Di confermare che, ai sensi dell'art. 31 del d.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, 
le mansioni di responsabile unico del procedimento sono affidate all'Arch. Emilio Graziano, del Servizio 
Tecnico Comunale, giusta delibera di G.C. n. 54 del 22/04/20 I 5; 

6. Di dare atto che, la spesa dell'intervento progettuale di €.I.438.601,44 sarà garantita da fondi in conto 
capitale secondo i requisiti di ammissibilità previsti dal Decreto interministeriale MEF-MIUR-MIT del 
2310112015 in attuazione dell'art. I O del D.!. n. I 04/2013 D.G. R. n. 124 del 28/03/2013 -"Piano Triennale 
di edilizia scolastica" art. IO Avviso D D. n. 67 del 13/04/2015 in ottemperanza a quanto previsto 
all'art.6 del predetto Avviso, 

7. Di dare atto altresì che la Regione Campania ha trasmesso al Comune di Cancello ed Amone, con nota 
n. 2017.0312445 del 0210512017, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 3744 in data 03/05/2017, il D.D. 
n. 72 del 24/02/2017, pubblicato sul BURC n. 17 del 27/02/2017, di assegnazione del finanziamento del 
progetto ai lavori in oggetto; 

8. Di trasmettere, la presente deliberazione alla Giunta Regionale della Campania Direzione generale per 
l'istruzione, la fonnazione, il lavoro e le politiche giovanili UOD n. 9- Edilizia scolastica - centro 
Direzionale Isola A&- 80143- Napoli-; 

9. Di trasmettere la presente deliberazione ali' Asmecomm Centro Direzionale Isola G l - 80143 - Napoli-
10. ;di demandare al Responsabile dell'Area II1 - Tecnica tutto l'iter procedurale conseguente; 
11. di dare atto che il presente provvedimento, dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del D.Lgs 

n.33/2013 e ss.mm.ii. del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità nell'apposita sottosezione della 
Sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune di Cancello ed Amone (CE); 

12. Di trasmette il presente atto al Responsabile Area li - Sicurezza Urbana e Servizi - Servizio 
Protocollo, Gestione Albo 011-line, Gestione Amministrazione Trasparente" ed ed Area IV - Affari 
Finanziari - per gli adempimenti consequenziali di propria competenza, ai sensi del T.U.O.E.L. Dlgs n. 
267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii ... 

13. Di dichiarare il presente provvedimento a seguito di successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti deJl'art. 134 comma 4) del T.U.O.E.L. D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 



·~­

.;!i1-I.~ 
~j'z:;~;,:.#&~ 

COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE 

PROVINCIA DI CASERTA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE del/la GIUNTA COMUNALE 

AREA 111 I 
Lavori di "ristrutturazione e adeguamento sismico, di miglioramento e messa in 
sicurezza della scuola dell'Infanzia di Via Settembrini dell'Istituto Comprensivo 

Oggetto 
Statale "Ugo Foscolo" di Cancello ed Arnone (CE)"- a valere sul Decreto 
interministeriale MEF-MIUR-MIT del 2310112015. 

-APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO POST GARA· 

ATTO DI Competenza O Residui 
Somma stanziata€ 
Variazione in aumento € 
Variazione in diminuzione€ 

Somma già impegnate€ 

il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a Somme disponibili € 
norma dell'art. 153, c. 5 del O. Lgs. 18,8,2000 n. 267 

ATTESTA come 
dal prospetto al lato, la copertura finanziaria della spesa 

complessiva di€ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 -
Sulla proposta di deliberazione, i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

..,,,.,.. 
' ' ' f' 

' 
INTERESSATO •:Y . ' I Il 

I / r I / 

Data -:J,,//çj/ 'èrJ(ff; Il Respo_nsabile I I 1 /Il . - _,/~, 
' 

, ' I 

Per quanto concerne la regolarità"Gàl'll'abile esprime parere: 

IL RESPONSABILE DEL FAVOREVOLE 

SERVIZIO 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Data Il Responsabile 

Data della seduta 

G M ANNO 

--liZ Assessore: Di Benedetto Luigi 

Assessore: Di Puorto M,oiurizio 

Ore 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Che la presente deliberazione: 

Viene pubblicata all'albo pretorio "on-line" per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell'art. 124, comma 1 del T. U.O.E.L. 267/2000. 

i_ 5 FE8 2Gi8 
Addì..!;-................... . 

.': \. 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 D.Lgs. 
267/2000; 

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione art. 134 comma 3° del D. Lgs. 267/2000; 

( ) è stata dichiarata 
267/2000. 

immediatamei;ìie-:f"é&è:ri;i.µibile - Art. 134 comma 4° del D. Lgs. 
,;, . . . 'i' \ 

.~' •":•')\ ~.? 
.~: \ 

}1.r.._,,1 

· ll~Mgtt,~g ì r. . . · al 
dott. ~ 


